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PËR  

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË ZONËN 

ZGJEDHORE QARKU DIBËR  PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE KANDIDATËT PËR 

DEPUTETË NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË  

TË DATËS 25 PRILL 2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 123, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi shqyrtova tabelat e rezultateve për subjektet 

zgjedhore dhe për kandidatët për deputet, të nxjerra nga KZAZ-të, e Qarkut Dibër, në zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 

 

V Ë R E J: 

 

Në datën 25.04.2021, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë. Zona Zgjedhore Qarku Dibër  ka 4 (katër) zona të administrimit zgjedhor, 

përkatësisht ZAZ nr 16,  ZAZ nr. 17, ZAZ nr.18, ZAZ nr. 19. 

 

Pas përfundimit të procesit të numërimit të votave KZAZ-të përkatëse plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të zonave përkatëse. 

KZAZ nr.16, KZAZ nr.17, KZAZ nr.18, KZAZ nr.19, kanë depozituar në Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për 

Kuvend për çdo subjekt zgjedhor për zonën e administrimit zgjedhor përkatës, vendimin “Për miratimin 

e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për miratimin e tabelës 

përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë”, tabelat origjinale të rezultatit për çdo qendër 

votimi dhe tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo 

qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara. 
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Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës Zgjedhore për subjektet zgjedhore, 

Qarku Dibër, kryesisht u verifikuan Tabelat Përmbledhëse të KZAZ nr.16, KZAZ nr.17, KZAZ nr.18, 

KZAZ nr.19  me Tabelat origjinale të Rezultatit për Qendrat e Votimit të këtyre KZAZ-ve, të plotësuara 

nga Grupet e Numërimit dhe rezultoi se:       

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore të KZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor të KZAZ-

ve të sipërcituara përfshijnë rezultatin e të gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse të zonave të sipërcituara, rezultateve për subjektet zgjedhore dhe 

për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor janë hartuar tabelat përmbledhëse të rezultateve për 

zonën zgjedhore Qarku  Dibër. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, dhe 123, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S : 

 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku 

Dibër, në zgjedhjet për Kuvendin të datës 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 

 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore, 

Qarku Dibër në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 për: 

 

a) Partia Socialdemokrate, sipas lidhjes nr. 2.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Partia Balli Kombëtar, sipas lidhjes nr. 2.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, sipas lidhjes nr. 2.3, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ç)   Partia Bindja Demokratike, sipas lidhjes nr. 2.4, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

d)  Koalicioni zgjedhor Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni – Ora e Shpresës dhe  

      Konservatorët, për zonën zgjedhore, sipas lidhjes nr. 2.5, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

        dh) Partia Lëvizja Socialiste për Integrim, sipas lidhjes nr. 2.6 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

e)    Partia Nisma Thurje, sipas lidhjes nr. 2.7, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ë)   Partia Lëvizja e Re, sipas lidhjes nr. 2.8, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

f)    Koalicioni zgjedhor Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim (PD-AN), sipas lidhjes nr.  2.9,  

     që i bashkëlidhet këtij vendimi; 
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g) Partia Aleanca Demokracia e Re, sipas lidhjes nr. 2.10, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

      gj)   Partia Lëvizja për Ndryshim, sipas lidhjes nr. 2.11, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

h) Partia Socialiste e Shqipërisë, sipas lidhjes nr. 2.12, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,  jo më 

vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

 

 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Lidhja 1

ZAZ 16  ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 TOTALI
1.a Numri r zgjedhësve që kanë votuar 15114 8596 15409 30014 69133
1.b Numri i femrave që kanë votuar 7496 4207 7460 14488 33651
2 Fletë votimi të papërdorura 14929 7138 14857 28142 65066
3 Flete votimi të dëmtuara 36 32 20 68 156
4 Fletë votimi të gjetura në kuti 15114 8596 15408 29865 68983
5 Fletë votimi të pavlefshme 866 644 1362 1814 4686
6 Fletë votimi të vlefshme 14248 7952 14046 28051 64297

1 Partia Socialdemokrate 198 31 59 160 448
2 Partia Balli Kombetar 26 18 19 10 73
3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 20 11 36 27 94
4 Partia Bindja Demokratike 14 8 61 34 117
5 Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët 2 0 20 27 49
6 Levizja Socialiste per Integrim 423 171 1518 2333 4445
7 Partia Nisma Thurje 38 11 19 29 97
8 Partia Levizja e Re 33 26 52 48 159
9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" 6157 3738 5378 13747 29020
10 Partia Aleanca Demokracia e Re 25 5 18 56 104
11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 102 169 48 50 369
12 Partia Socialiste e Shqiperise 7158 3702 6423 11459 28742
13 Elton Debreshi 52 62 395 71 580

Totali i votave të vlefshme 14248 7952 14046 28051 64297

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU DIBËR



Partia Socialdemokrate Lidhja 2/1

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
198 31 59 160 448

Nr
1 Denis Skura 138 12 15 19 184
2 Lora Balliu 23 5 6 2 36
3 Gazmir Lala 10 1 2 6 19
4 Bere Veseli 1 0 5 5 11
5 Xhesika Muda 0 0 0 2 2
6 Dorjan Veseli 1 0 2 6 9

173 18 30 40 261Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 



Partia Balli Kombëtar Lidhja 2/2

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
26 18 19 10 73

Nr
1 Elona Marku 4 3 1 4 12
2 Fetah Rusi 8 6 2 0 16
3 Sadik Zeqiri 1 0 0 0 1
4 Emiljana Alimadhi 0 0 2 1 3
5 Dilaver Shala 0 0 0 0 0
6 Trëndafil Alimadhi 4 3 4 0 11

17 12 9 5 43

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 

Gjithsej vota të vlefshme

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Partia Lidhja Demokratike Shqiptare Lidhja 2/3

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
20 11 36 27 94

Nr
1 Rigers Çupi 4 1 16 4 25
2 Klajdi Shehu 3 2 2 1 8
3 Xhilkë Drizi 5 2 4 0 11
4 Sajmir Kurti 1 0 1 0 2
5 Adelina Teta 0 0 0 0 0
6 Skifter Xhepa 1 0 1 0 2

14 5 24 5 48

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

Kandidatët për deputetë 



Partia Bindja Demokratike Lidhja 2/4

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
14 8 61 34 117

Nr
1 Ermira Hupi 0 1 12 2 15
2 Brikena Goxheri 0 1 0 0 1
3 Ismail Terziu 2 0 0 0 2
4 Valentina Deda 1 0 20 2 23
5 Kapllan Skuka 1 0 9 1 11
6 Behar Nuci 1 0 4 1 6

5 2 45 6 58

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

QARKU DIBËR

Kandidatët për deputetë 

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët Lidhja 2/5

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
2 0 20 27 49

Nr
1 Luan Jakimi 0 0 9 2 11
2 Haziz Peka 0 0 1 0 1
3 Anila Merdani 0 0 0 1 1
4 Kujtim Tota 0 0 2 0 2
5 Laim Tota 0 0 1 1 2
6 Dëshire Agolli 0 0 3 1 4

0 0 16 5 21Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Lëvizja Socialiste për Integrim Lidhja 2/6

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
423 171 1518 2333 4445

Nr
1 Hajri Laçi 65 7 150 1360 1582
2 Blendi Gurra 22 13 805 60 900
3 Luljeta Skura 216 7 19 31 273
4 Merita Hoxha 49 106 67 23 245
5 Borbardha Kaci 2 5 253 36 296
6 Altin Koltraka 4 4 37 176 221

358 142 1331 1686 3517

Kandidatët për deputetë 

Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Partia Nisma Thurje Lidhja 2/7

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
38 11 19 29 97

Nr
1 Ardit Rama 5 0 6 9 20
2 Saimir Bushi 20 1 1 0 22
3 Rafaela Marku 0 1 0 1 2
4 Selim Lela 0 2 0 1 3
5 Eltmir Lala 8 5 3 0 16
6 Tea Arapi 0 1 0 0 1

Gjithsej vota të vlefshme 33 10 10 11 64

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 
Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Partia Levizja e Re Lidhja 2/8

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
33 26 52 48 159

Nr
1 Shpetim Puca 1 3 17 7 28
2 Elida Elezi 2 3 0 2 7
3 Argita Llani 1 1 15 0 17
4 Mevlan Karaj 0 12 5 0 17
5 Xhensila Ndreu 0 0 1 0 1
6 Marsika Metra 25 3 2 2 32

29 22 40 11 102Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" Lidhja 2/9

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
6157 3738 5378 13747 29020

Nr
1 Xhelal Mziu 392 211 464 4254 5321
2 Kreshnik Çollaku 2122 2819 59 93 5093
3 Dhurata Tyli(Çupi) 2506 143 64 157 2870
4 Edmond Isaku 150 114 3701 1133 5098
5 Luan Haka 50 8 167 4149 4374
6 Irini Shehu 79 39 109 1759 1986

5299 3334 4564 11545 24742Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
25 5 18 56 104

Nr
1 Flamur Bulku 2 1 1 4 8
2 Mehmet Dida 9 3 1 2 15
3 Era Stojku 4 0 0 4 8
4 Serxho Koçi 0 0 4 3 7
5 Fjona Xhurxhi 1 0 1 2 4
6 Ijon Bushi 1 0 1 1 3

17 4 8 16 45Gjithsej vota të vlefshme

Lidhja 2/10

Kandidatët për deputetë 
Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021



TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 

Partia Lëvizja për Ndryshim Lidhja 2/11

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma
102 169 48 50 369

Nr
1 Neada Stana 31 14 3 0 48
2 Sandra Xheleshi 34 85 25 10 154
3 Besar Murati 3 23 2 2 30
4 Flavio Pjetri 5 4 5 1 15
5 Aldona Koka 4 4 1 1 10
6 Dhurata Kola 6 13 1 0 20

83 143 37 14 277Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë 



Lidhja 2/12
ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Shuma

7158 3702 6423 11459 28742
Nr
1 Lavdrim Krrashi 242 166 655 2254 3317
2 Aurora Mara 5829 2936 421 181 9367
3 Dionis Imeraj 146 66 886 4056 5154
4 Melaim Damzi 25 61 3121 1402 4609
5 Spartak Koltraka 63 29 154 1298 1544
6 Anisa Xhika 31 32 96 345 504

6336 3290 5333 9536 24495

QARKU DIBËR

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
Kandidatët për deputetë 

Partia Socialiste

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË 
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